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PROTOKÓŁ Nr 43/XLIII/18

XLIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 19 czerwca 2018 r.

Obrady XLIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali 
konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu,                    
ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1 a).  Otwarcie obrad. 
Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XLIII sesję Sejmiku Województwa 
Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Pana Marszałka wraz z Zarządem Województwa, 
Skarbnikiem i Sekretarzem. Witam dyrektorów Departamentów UMWO, mieszkańców województwa 
opolskiego oraz zaproszonych gości. 

Ad 1 b) Wręczenie odznaki Honorowej Marszałka Województwa Opolskiego „Za Zasługi                     
dla Województwa Opolskiego”. 
N. Krajczy: Szanowni Państwo, w dniu dzisiejszym będzie miała miejsce uroczystość wręczenia 
odznaki honorowej „Za zasługi dla Województwa Opolskiego”. Przyznanie odznaki „Za zasługi                      
dla Województwa Opolskiego” jest aktem uhonorowania osoby za szczególne zasługi dla regionu 
„Śląska Opolskiego”. Odznakę honorową przyznaje się osobom, które w istotny sposób przyczyniły                 
się do rozwoju województwa, wzbogacając dorobek Wspólnoty Samorządowej. Decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową   
„Za zasługi dla Województwa Opolskiego” wyróżniono Panią Helenę Kamerską, Panią Reginę Mac, 
Pana Zdzisława Borawskiego, Pana Bronisława Zdybylaka. Bardzo proszę Panią Przewodniczącą 
Elżbietę Kurek o odczytanie laudacji. 
Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: odczytuje laudację na temat uhonorowanych.
N. Krajczy: prosi wszystkich o powstanie, uhonorowanych gości o wystąpienie, a Pana Marszałka 
Andrzeja Bułe o wręczenie odznaczenia. 
Helena Kamerska, Światowy Związek Armii Krajowej: dziękując za otrzymane wyróżnienie, 
ponadto mówi o swoim przywiązaniu do miasta Opola w którym mieszka. 
Janusz Kwiatkowski, Prezes Koła Zarządu Opole Światowego Związku Armii Krajowej: 
dzisiaj gościliśmy trzech przedstawicieli naszej organizacji, niestety dwóch ze względu na stan zdrowia 
nie mogło dzisiaj przybyć. Są to mianowicie Regina Mac oraz Danuta Schetyna. Są to osoby wielce 
zasłużone dla województwa opolskiego. Światowy Związek Armii Krajowej nadal prężnie działa 
dlatego nalezą się wielkie brawa dla jego członków tym bardziej, że są to wiekowe osoby.
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Ad 2.  Porządek obrad. 
N. Krajczy: porządek obrad został Państwu wcześniej przedstawiony. W dniu wczorajszym                        
na „Prezydium” na wniosek Zarządu Województwa chciałbym wprowadzić dodatkową uchwałę:                       
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nysa z przeznaczeniem na realizację zadania              
„Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy kościele pw. Św. Jerzego                      
w Hajdukach Nyskich” – jako punkt 15 b. 

Quorum
W sesji uczestniczyło 25 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono                                          
do przeprowadzenia głosowania.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nysa                                         
z przeznaczeniem na realizację zadania „Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane przy kościele pw. Św. Jerzego w Hajdukach Nyskich”.

    Głosowanie 
Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu 15 b – projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nysa z przeznaczeniem na realizację 
zadania „Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy kościele pw. Św. Jerzego                           
w Hajdukach Nyskich”. 

za – 24  (wszyscy głosujący) 
Stwierdzam, że punkt 15 b został wprowadzony.

Ad 3.  Przyjęcie protokołu z XLI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołów wyłożonych do wglądu? Nie ma. Dziękuję.                       
Stwierdzam, że protokół został przyjęty.  

Ad 4.  Powołanie sekretarza obrad. 
Sekretarzem został Radny Ryszard Kuchczyński                              

Ad 5.  Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.  
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami,                       
która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac 
między sesjami została przyjęta.  
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Ad 6.  Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję. 

Ad 7.  Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.
N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 29 maj 2018 r. do dnia 18 czerwca 2018 r. udzielono 
następujących odpowiedzi na interpelacje:

 W dniu 29 maja 2018 r. Radny Ryszard Zembaczyński otrzymał odpowiedź na interpelację                      
w sprawie złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Opola o utrzymanie ratowników wodnych                  
we wszystkich kąpieliskach na terenie Miasta Opola. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: tak.

 W dniu 30 maja 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek otrzymała odpowiedź na interpelację    
w sprawie konieczności podjęcia starań o pozyskanie nowych karetek pogotowia. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
E. Kurek: tak, dziękuję.

W okresie od dnia 29 maj 2018 r. do 18 czerwca 2018 r. zostało złożonych                                
8 interpelacji.

1. W dniu 1 czerwca 2018 r. Radny Andrzej Sałacki złożył interpelację w sprawie remontu DW nr 401   
w miejscowości Kobylice. 

Interpelacja w trakcie załatwiania  
 

2. W dniu 5 czerwca 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację złożyła 
interpelację w sprawie niepokojącej sytuacji na oddziale neurologii B Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Neuropsychiatrycznego w Opolu. 

Interpelacja w trakcie załatwiania  
  
3. W dniu 5 czerwca 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację złożyła 
interpelację w sprawie planów dotyczących składowania popiołów z Elektrowni Opole                                   
w kamieniołomie w Ligocie Tułowickiej. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
E. Kurek: tak, dziękuję. 
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4. W dniu 12 czerwca 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie zaproszenia                 
na sesję Sejmiku we wrześniu 2018 prof. Joachima Szulca celem przedstawienia prezentacji                     
dot. możliwości wykorzystania wód geotermalnych w województwie opolskim.

Interpelacja w trakcie załatwiania  
 
5. W dniu 12 czerwca 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie filmu 
promocyjnego emitowanego w opolskich pociągach regionalnych.

Interpelacja w trakcie załatwiania  
 
6. W dniu 13 czerwca 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie 
składowisk śmieci w województwie opolskim.

Interpelacja w trakcie załatwiania  
 
7. W dniu 15 czerwca 2018 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie 
usychania drzew w opolskich lasach.

Interpelacja w trakcie załatwiania  

8. W dniu 16 czerwca 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie remontu 
dróg wojewódzkich w pierwszym półroczu 2018 r. oraz w trakcie obecnej kadencji.

Interpelacja w trakcie załatwiania  
  
Ad 8.  Interpelacje i zapytania.
N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Nikt. Dziękuję.           

Ad 9. Rozpatrzenie sprawozdań oraz zapoznanie się z opiniami i  informacjami:
1) Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za rok 2017, wraz                         

ze sprawozdaniami z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań 
publicznych za 2017 rok, oraz informacja z udzielonych w 2017 roku ulg w spłacie 
należności, przypadających Województwu Opolskiemu lub jego jednostkom 
organizacyjnym.
Andrzej Buła, Marszałek Województwa: poinformował, że budżet Województwa Opolskiego               
za rok 2017 został wykonany na poziomie 98,3%. Dochody własne Samorządu Województwa 
Opolskiego stanowiły głównie udziały w podatkach dochodowych od osób prawnych i od osób 
fizycznych, pomocy finansowej od innych jednostek samorządu terytorialnego, wpływów z różnych 
operacji finansowych jakie dokonał Samorząd Województwa oraz dochodów z wojewódzkich 
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jednostek budżetowych. Udziały w podatku CIT stanowiły ponad 86 mln zł , podatku ponad PIT                  
30 mln zł. Dotacje planowane na dzień 31 grudnia 2017 r. w kwocie 120 mln zł zostały wykonane                  
w wysokości ponad 113 mln zł, co stanowiło 23,6% wykonanych dochodów ogólnego budżetu 
województwa. Subwencja ogólna – na planowaną kwotę ponad 83 mln zł została zrealizowana                
w 100%. Środki z Unii Europejskiej, na planowaną kwotę ponad 149 mln zł zostały zrealizowane               
na poziomie 96,2%. Środki europejskie stanowiły 30% wykonanych dochodów ogółem 
Województwa Opolskiego. Wpływy z funduszu środowiska to ponad 3,4 mln zł. Plan wydatków 
budżetu Województwa Opolskiego wynoszącego w 2017 r. ponad 474 mln został wykonany                     
w wysokości 447 mln zł czyli na poziomie 94,2%. Niewydatkowanie wydatków bieżących w kwocie 
18 mln zł wynikało z przesunięcia realizacji projektów w obszarze polityki społecznej i edukacji oraz 
niewykonaniu wydatków majątków w kwocie prawie 8,5 mln zł, które wynikało z przesunięć 
środków na inwestycje, głównie drogowych. Wydatki bieżące ogółem zostały wykonane w kwocie 
ponad 275 mln zł, których istotną pozycję stanowiła realizacja projektów własnych, które w dużej 
mierze dotyczyły edukacji i polityki społecznej. Wzrost o 17% stanowiło dotowanie Regionalnych 
Przewozów Kolejowych na które wydatkowano prawie 45 mln zł. Zwiększyliśmy wsparcie                       
na instytucje kultury na które przeznaczyliśmy 27 mln zł. Dotowanie pasażerskie i przewozów 
autobusowych na które przeznaczyliśmy ponad 24 mln zł. Udało nam się zrealizować 
przedsięwzięcia w zakresie urządzeń melioracji wodnych na ponad 12 mln zł. Obsługa długu 
województwa – 4,7 mln zł, dzięki czemu zmniejszyliśmy obsługę długu województwa o prawie                
10 mln zł. Wydatki majątkowe stanowiły 38,5% wydatków budżetu województwa, co stanowiło 
łącznie 172 mln zł, które wydatkowano na m. in. 14 projektów drogowych, modernizację taboru 
kolejowego, melioracje i ochronę przeciwpowodziową. Rok 2017 został zamknięty nadwyżka 
budżetową wyższą niż zakładano o ponad 19 mln zł. Nadwyżka operacyjna jest zaplanowana                 
na poziomie 45 mln zł. Zadłużenie województwa opolskiego spadło do kwoty 136 mln zł.                    
Dzięki naszej wspólnej pracy udało się zmniejszyć zadłużenie o 118 mln zł względem roku 2012. 
Podsumowując rok 2017, chcielibyśmy zwrócić uwagę na wysokie tempo pozyskiwania                              
i wydatkowania środków unijnych, które stanowią 30% środków naszego budżetu.                      
Przyjęliśmy skuteczna politykę zabezpieczania pieniędzy na wkłady własne dla instytucji kultury.                         
W 2017 r. na wkłady własne przeznaczyliśmy 2,8 mln zł co pozwoliło nam pozyskać 3,6 mln zł. 
Podobną politykę stosujemy w stosunku do jednostek zdrowia czy organizacji pozarządowych.                         
Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: zbiorczo przedstawił i zinterpretował 
sprawozdanie                   z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za rok 2017, 
sprawozdanie finansowe Województwa Opolskiego za rok 2017 oraz informację o stanie mienia 
Województwa Opolskiego  za rok 2017. 
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2) Sprawozdanie Finansowe Województwa Opolskiego za 2017 rok, (omówiono                 
przy punkcie 2).

3) Opinia z badania sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta.
    Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: odczytał opinię biegłego rewidenta na temat 

sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego za 2017 rok.

4) Informacja Komitetu Audytu.
Zbigniew Ziółko, Przewodniczący Komitetu Audytu: odczytał informację Komitetu Audytu              
w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie wyników badań sprawozdania finansowego przez 
biegłego rewidenta.

5) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu    
Województwa Opolskiego za 2017 r.
E. Kurek: odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

6) Informacja o stanie mienia Województwa Opolskiego za 2017 rok (omówiono                 
przy punkcie 2).

    
N. Krajczy: prosi o stanowiska komisji merytorycznych na temat Sprawozdania z wykonania 
budżetu Województwa Opolskiego za rok 2017, Sprawozdania Finansowego Województwa 
Opolskiego za 2017 rok oraz Informacji o stanie mienia Województwa Opolskiego za 2017 rok. 

     E. Kurek, Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: opinia              
nie zaopiniowała sprawozdań pozytywnie.

  Ryszard Donitza, Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa Środowiska i Rozwoju Wsi:   
opinia komisji jest pozytywna.

  Hubert Kołodziej, Przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu: opinia 
komisji jest pozytywna.

     N. Krajczy, Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych: opinia 
komisji jest pozytywna. 

    Norbert Rasch, Przewodniczący Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu: 
opinia komisji jest pozytywna.

    Zbigniew Ziółko, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa: opinia 
komisji jest pozytywna. 
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  7) Stanowisko Komisji Rewizyjnej.
       Zbigniew Ziółko, Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej: informuje, że Komisja 

Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Województwa Opolskiego za 2017 rok.                       
Następnie odczytuje treść opinii Komisji Rewizyjnej cyt. „Komisja Rewizyjna na posiedzeniu                   
29 maja 2018 r. po analizie przedłożonego przez Zarząd Województwa Opolskiego sprawozdania                 
z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2017 r., po rozpatrzeniu przedmiotowego 
sprawozdania, przeprowadzonej dyskusji, wysłuchaniu Marszałka Województwa Opolskiego oraz 
Skarbnika Województwa Opolskiego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie uznając,                            
że sprawozdanie zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawowymi i uchwałami Sejmiku, 
terminowo i czytelnie. Realizacja budżetu przebiegła zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 oraz jej 
późniejszymi zmianami. Zmiany w planach wydatków w trakcie roku budżetowego były dokonane 
zgodnie z upoważnieniami Sejmiku. Tryb i zasady wykonywania budżetu zostały zachowane 
zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Odchylenie w wykonaniu planu dochodów i wydatków 
zostały omówione i wyjaśnione w części opisowej sprawozdania. Przedstawione powyżej ustalenia  
dają podstawę do wystąpienia do Sejmiku Województwa Opolskiego z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego”.     

  N. Krajczy: czy są uwagi do wyrażonego stanowiska. Nie ma. Dziękuję.                                               

Stanowiska Klubów Radnych: 
       N. Krajczy: prosi o stanowisko Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.

Arkadiusz Szymański, Radny Województwa: informuje, iż jest to kolejny słaby budżet w którym 
brakuje rozwiązań, które mogą rozwinąć Opolszczyznę. Nie uwzględniono w nim jakichkolwiek 
propozycji złożonych przez opozycję. Marnotrawstwo środków finansowych, jak w przypadku 
Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA. Budżet Obywatelski wymaga poprawy, 
gdyż część z tych środków jest przejadanych.     
N. Krajczy: prosi o przestawienie „stanowiska koalicji”.  
R. Donitza, Radny Województwa: przedstawił stanowisko klubów radnych Platformy 
Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Mniejszości Niemieckiej Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2017 rok.                     
Poinformował o szczegółowych danych liczbowych z realizacji budżetu Województwa Opolskiego                  
na 2017 rok oraz o celach jakie udało się Zarządowi Województwa Opolskiego zrealizować.                      
Cyt. „Biorąc powyższe pod uwagę Kluby Radnych Platformy Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa 
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Ludowego oraz Mniejszości Niemieckiej będą głosować za udzieleniem absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiemu z wykonania budżetu za 2017 rok”.  
N. Krajczy: dziękuję za stanowiska. Otwieram dyskusję.
A. Buła: odnosi się do słów Radnego A. Szymańskiego dotyczących nie uwzględniania wniosków              
do budżetu złożonych przez radnych Klubu PiS, mówiąc iż radni z tego klubu nie złożyli żadnego 
takiego wniosku.      
R. Zembaczyński: informuje, że w pełni identyfikuje się ze stanowiskiem kolacji, dodając że należy 
docenić pracę wykonaną przez służby finansowe oraz operatywność i skuteczność w działaniu 
Zarządu Województwa. Ponadto dodaje, że bardzo ważne jest to, że obecny Zarząd nie funkcjonuje 
na kredyt przyszłego Zarządu Województwa. 
Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: odnosząc się do słów Marszałka A. Buły, 
informuje, że złożył sześć wniosków do budżetu.   
Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: Zarząd Województwa zarządza przedsiębiorstwem 
wielobranżowym, wielkozakładowym i wieloprzestrzeniowym obejmującym teren całego województwa 
wraz z mieszkańcami. Słowa uznania należą się Zarządowi Województwa, ponieważ nie da się 
domknąć do 100% wszystkich rzeczy z różnych przyczyn. Należą się serdecznego słowa 
podziękowania do kadry kierowniczej podległej Zarządowi Województwa oraz wszystkim pracownikom 
UMWO. 

                         
Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Województwa Opolskiego za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2017 rok.

Głosowanie
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22        wstrzym. – 0         przeciw – 4
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 
Opolskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za rok 2017. 
N. Krajczy: proszę Przewodniczącego J. Kotysia o odczytanie uchwały RIO w Opolu dot. opinii                    
o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego.
J. Kotyś: odczytał pełną treść uchwały nr 280/2018 z dnia 13 czerwca 2018 r. Składu Orzekającego 
RIO w Opolu ws. opinii wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego za 2017 r. 
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Głosowanie
* kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22        wstrzym. – 0         przeciw – 4
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2017 – 2022. 
S. Mazur: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą w Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2017-2022. 
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

                                               za – 22     wstrzym. - 0      przeciw – 4 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 r 
S. Mazur: umawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.  
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21    wstrzym. - 0      przeciw – 4
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 14 a)  Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich. 
Remigiusz Widera, Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki: omówił i uzasadnił 
celowość przyjęcia przedmiotowej uchwały.  
E. Kurek, przew. Komisji Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały    
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
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Ad 14 b) Podjęcie uchwały sprawie powierzenia Powiatowi Strzeleckiemu wykonania 
projektu budowlano-wykonawczego dla zadania obejmującego przebudowę 
skrzyżowania dróg różnej kategorii, pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic 
Kozielskiej, Dolińskiej i Mickiewicza w Strzelcach Opolskich”. 
R. Widera, dyr. Departamentu Infrastruktury i Gospodarki: omówił i uzasadnił celowość 
przyjęcia przedmiotowej uchwały.  
E. Kurek, przew. Komisji Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały    
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 24  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 14 c) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Prószków wykonania projektu 
budowlano-wykonawczego dla zadania pn. „Budowa chodnika w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej nr 414 w m. Złotniki”. 
R. Widera, dyr. Departamentu Infrastruktury i Gospodarki: omówił i uzasadnił celowość 
przyjęcia przedmiotowej uchwały.  
E. Kurek, przew. Komisji Regionalnej, Gospodarki i Turystyki: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały    
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia 
dofinansowania na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2018               
w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 
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Stanisław Rakoczy, Wicemarszałek Województwa: oznajmia, iż jak co roku w drodze 
konkursowej udzielono wsparcia na renowacje obiektów wpisanych do rejestru zabytków.                           
W przeważającej większości dofinansowanie otrzymały obiekty sakralne.  
H. Kołodziej, przew. Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. W imieniu komisji apeluję, aby w przyszłym budżecie zwiększyć środki 
finansowe na ten cel, w związku z zmianą przepisów dzięki którym obiekty z gminnej ewidencji 
zabytków również mogą otrzymać dofinansowanie z tego tytułu. 
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 23     wstrzym. - 0      przeciw – 2
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
    
Ad 15 b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nysa                          
z przeznaczeniem na realizację zadania „Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane przy kościele pw. Św. Jerzego w Hajdukach Nyskich”. 
S. Rakoczy: w związku z katastrofą budowlaną kościoła pw. Św. Jerzego w Hajdukach Nyskich jest 
potrzeba udzielenia dotacji celowej w ramach pomocy publicznej Gminie Nysa na remont tego 
kościoła.
H. Kołodziej, przew. Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu: komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 25  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie podziału województwa opolskiego na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym do Sejmiku Województwa Opolskiego. 
N. Krajczy: zmiana polega na ilości mandatów ze względu na ilość mieszkańców w danym okręgu. 
Okręg Namysłów-Kluczbork-Olesno straci jeden mandat na rzecz Okręgu Opole. 
N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. Czy są pytania. Nie widzę
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Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 23     wstrzym. - 0      przeciw – 3
Stwierdzam, że uchwała została podjęta

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa 
Opolskiego. 
N. Krajczy: materiały w tej sprawie zostały Panią i Panom Radnym przesłane. Czy są pytania.                  
Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 4     wstrzym. - 0      przeciw – 19    
Stwierdzam, że uchwała nie została podjęta. 
 
Ad 18. Informacja pt. „Sytuacja zabezpieczenia zdrowotnego w wojewódzkich 
jednostkach ochrony zdrowia w aspekcie zabezpieczenia etatów lekarskich, 
pielęgniarskich i diagnostów – wpływ na starzenie się białego personelu”.
Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: zaprezentował prezentację multimedialną                   
pt. „Sytuacja zabezpieczenia zdrowotnego w wojewódzkich jednostkach ochrony zdrowia w aspekcie 
zabezpieczenia etatów lekarskich, pielęgniarskich i diagnostów – wpływ na starzenie się białego 
personelu”.
Sławomir Tubek, Radny Województwa: pracując w służbie zdrowia od wielu lat zauważyłem,              
że od 2005 roku polityka zdrowotna przestała istnieć. Jest to szczególnie zauważalne na poziomie 
samorządu województwa gdzie stykamy się z wieloma problemami, które są tak naprawdę 
nierozwiązywalne prawnie na naszym poziomie. Jeżdżąc po szpitalach jako konsultant dostrzegam 
problem brak kadr. Istnieje poważne zagrożenie, że na niektórych oddziałach zabraknie lekarzy do ich 
poprowadzenia. Moim zdaniem podstawowym elementem, który umożliwi logiczne działania                         
w systemie jest określenie polityki zdrowotnej przez Rząd RP. Trzeba określić czy funkcjonujemy                     
w  systemie ubezpieczeniowym, czy w budżetowym. Moja propozycja na komisji była taka, aby jako 
samorząd województwa, wystąpić z apelem do Sejmu RP, aby zajął się kwestią polityki zdrowotnej. 
N. Krajczy: chciałem poinformować, że jest to tylko informacja, lecz chcielibyśmy wystąpić                        
z oficjalnym apelem w tej sprawie do rządzących w wrześniu bez politycznych odcieni. Martwi mnie 
sytuacja w której od trzech lat sala hybrydowa w Szpitalu w Nysie nie funkcjonuje.                              
Kwota, która potrzebna jest na ten cel to około 5 mln zł, podczas gdy wydajemy jako województwo 
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ponad 30 mln zł na pacjentów w ramach migracji, którzy leczą się w innych województwach.               
Dlatego musimy działać ponad podziałami. W związku z tym chciałbym z tego miejsca zaprosić 
zaproszonych gości na posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i  Spraw Społecznych, która odbędzie               
się pod koniec sierpnia.       

Ad 19. Sprawozdanie z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego 
w 2017 r.
Karina Bedrunka, dyr. Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych: przedstawiła 
prezentację pt. „Sprawozdanie z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego                
w 2017 roku”. 
E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg, Gosp. i Tur.: opinia komisji jest pozytywna.   
Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
N. Krajczy: Czy są pytania. Nie widzę.

Ad 20. Informacji pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa opolskiego                  
w 2017 r.”
Agnieszka Gabruk, Z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu: 
przedstawiła prezentację pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa opolskiego w 2017 
r.”. 
N. Krajczy przew. Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych: opinia komisji jest 
pozytywna. Czy są pytania. Nie widzę.

Ad 21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
Ad 22.  Wolne wnioski.
R. Zembaczyński: uważam, ze powinniśmy jako Sejmik Województwa Opolskiego otrzymywać 
miesięczne raporty o postępie robót linii kolejowej Opole – Nysa. Raport powinien zawierać wszelkie 
przyczyny opóźnień, komplikacje oraz propozycje rozwiązań. 
Szymon Ogłaza, Członek Zarządu Województwa: jesteśmy inwestorem, a nie wykonawcą tej 
inwestycji. Jeżeli chodzi o bieżącą informację to przedmiotowa inwestycja przebiega zgodnie                       
z harmonogramem. 
Janusz Trzepizur, Radny Województwa: chciałbym złożyć podziękowania w imieniu Fundacji 
„Polskie Skoki”, którą reprezentuje. Chciałbym wręczyć w imieniu Prezesa Fundacji symboliczne 
statuetki oraz koszulki na ręce Pana Przewodniczącego N. Krajczego.        
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Ad 23.  Komunikaty.
N. Krajczy: informuję, że następna XLIV sesja Sejmiku odbędzie się we wtorek 4 września 2018 r.              
o godz. 10.00.
S. Rakoczy: chciałbym Panie i Panów Radnych zaprosić na obchody Dni Kresowych, które odbędą  
się w dniu dzisiejszym o godz. 14:00 na błoniach Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu. 

Ad 24.  Zamknięcie obrad.
N. Krajczy: zamykam obrady XLIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuje Państwu                  
za uczestnictwo.

Protokołował:
Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:
Ryszard Kuchczyński
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